
انتظارات از پزشکیان را بالا نبرید!

پــس از حدود۵۰ روز پر التهاب، ســرانجام اســم 
مســتاجر پاســتور با ۱۶میلیون و انــدی رأی از 
صندوق ها بیرون آمد راهی کاخ ریاســت جمهوری 
شد. آقای پزشکیان در طول ایام تبلیغات انتخابات 
عمــا گفت که برنامه خاص و مشــخصی ندارد و 
برنامه هایم همان سیاست ها وخط مشی رهبری و 

برنامه هفتم است.
ایــن بیان یعنی ایــن که آقای پزشــکیان اصاح 
طلب، هیچ »گفتمان« مشخصی ندارد و در تحلیل 
محتوایی رأی ۱۶میلیونی مردم به پزشــکیان باید 
گفــت که عمده این آرا بــر مبنای »نه به جلیلی« 
شــکل گرفت که این موضوع را در فرصت دیگری 
کالبد شــکافی خواهیم کــرد. پــس درمی یابیم 
هیچکــدام از نامزدها بدون ایده مشــخصی برای 
حکمرانــی وارد این عرضه شــدند و لــذا تحلیل 
محتوایی آرای آن ها به همین دلیل مشکل و عماً 

امکانپذیرنیست!
نکته مهمتر موضوع دیگری اســت که در هیاهوی 
چند روز اخیر مغفول مانده و عما گمشــده و مد 
نظر قرار نگرفته و آن این اســت که برای پزشکیان 
رقیبــی با یک رای ۱۳میلیونی وجــود دارد که از 
قضا او »دولت سایه« است که تشکیات منسجم و 

عریض و طویل سازمان یافته دارد.
لذا بــا توجه به اینکه دولــت چهاردهم عما فاقد 
نقشــه راه مشــخصی اســت و ازطرف دیگر وارث 
مشکات گوناگونی هم هســت لذا باید اجازه داد 
رئیس جمهور منتخب مدتی در آرامش بسر برد تا 

حال و هوای پاستور را درک کند.
لذا در این فضا نباید سطح توقعات و انتظارات را از 
پزشــکیان بالا برد و او را ناجی حل همه مشکات 

بجامانده سی ساله اخیر دانست.
نــگاه آرمانی بــه رئیس جمهور نهــم، عما باعث 
می شــود تا او را مبرا از اشتباه و ناتوانی دانست و 
القای »ســوپرمن« بودن او باعث می شود که مردم 
در میــان مدت از عملکرد رئیــس جمهور نا امید 
شوند و یأس بر جامعه مستولی گردد. برآنم که در 
این شــرایط، افراط گرایی در طرح مسایل و انتظار 
حل و مرتفع نمودن مشکات اساسی و زیرساختی 
از پزشــکیان فاقد برنامه، کاری بیهوده است که او 
را در معذوریت های شــدید قرار می دهد تا نتواند 

آنگونه که میخواهد امور را پیش ببرد.
اینجاســت که عقای کشور چه اصاح طلب و چه 
اصولگرا باید به رئیس جمهورمنتخب کمک کنند 
تا بتواند با اولویت بندی از مســایل و مشکات به 
تمشــیت امور بپردازد و این کشــتی را به ساحل 

مقصود برساند.

با تکمیل سامانه املاک دست 
سوداگران از بازار را کوتاه خواهد شد

نماینده میانــه در مجلس گفت: تکمیل ســامانه 
اماک و اسکان در کنار ســاخت مسکن می تواند 
التهابات در بازار خرید و اجاره مســکن را به شکل 

قابل توجهی کاهش دهد.
مهدی اسماعیلی نماینده میانه در مجلس شورای 
اســامی در گفت وگو با تســنیم، دربــاره رویکرد 
کنترلی و نظارت دولت ســیزدهم بــر بازار اجاره 
بها گفت: یکی از مشــکات جامعه امروز ما بحث 
مسکن تملیکی و استیجاری است که هر دو مورد 
آن جامعــه را دچار التهاب کرده اســت که با روی 
کار آمدن دولت آقای رئیســی یک گام مثبتی در 
جهت ساخت مسکن برداشته شد اما کافی نیست.

وی بــا بیان اینکه کمبود عرضه مســکن منجر به 
افزایــش تورم در بازار مســکن و اجاره بها خواهد 
شــد، تاکید کرد: قطعاً افزایش عرضه مسکن تاثیر 
بســزایی در کاهش قیمت اجاره بها خواهد داشت، 
اگر هدف گذاری دولت ســیزدهم که یک میلیون 
واحد مســکونی در ســال بود محقق شود، طی 4 
سال آینده طبیعتاً با حجم انبوهی از عرضه مسکن 

مواجه خواهیم بود.
اسماعیلی اولویت دولت چهاردهم را افزایش عرضه 
در بازار مسکن دانست و یادآور شد: در واقع تاکید 
ما بر دولــت آینده این خواهد بــود که در جهت 
خانه دار شــدن مردم به خصــوص جوانان تاش 
بیشــتری داشته باشــد چرا که هم مسکن ساخته 
شــده می تواند مورد برنامه ریزی قرار گیرد هم در 
اختیار گذاشــتن زمین تا متقاضیان با دریافت وام 

اقدام به ساخت و ساز کنند.
نماینده میانه در مجلس در پاســخ به این ســوال 
که شناســایی و عرضه خانه هــای خالی به بازار از 
طریق ســامانه اماک بــه چه نتیجــه ای خواهد 
رســید؟ تصریح کرد: مجلس یازدهم قانون مالیات 
بر خانه هــای خالی را تصویب کــرد که گامی در 
این راســتا بود و به لحــاظ قانونگذاری کار خود را 
انجام داد. بر همین اساس دولت نیز باید شناسایی 
خانه هــای خالی را در دســتور کار خود قرار داده 
و چارچوب هــای قانونــی را برای اخــذ مالیات از 
صاحبان این دســت از خانه ها در اولویت کار خود 
داشته باشــد. وی با بیان اینکه مجلس باید دولت 
را مکلف به اجرای قانون مالیات بر خانه های خالی 
کند، گفت: شناسایی خانه های خالی اجرای قانون 
مصوبه مجلس و وضع مالیات های متعلقه قانونی بر 
این خانه ها می تواند از ســوداگری در بازار مسکن 
جلوگیری کند. البته در کنار آن، ساخت مسکن و 
افزایش عرضه نیز می تواند منجر به کاهش التهاب 

بازار شود.

نکتهسنج!

رهبر معظم انقاب اسامی در دیدار آقای مخبر سرپرست 
ریاســت جمهوری و اعضای هیأت دولت سیزدهم، تاش 
بی وقفه برای حل مشــکات توده های مردم )نه خواص و 
ویژه خواران(، اعتقاد عمیق به توانایی های داخلی، صراحت 
در اعام مواضع دینی و انقابی، خستگی ناپذیری، مأیوس 
نشــدن، رعایت تعامل و عزت مندی در سیاســت خارجی، 
اهتمــام به اجــرای طرح های بزرگ، تواضــع و بردباری و 
معنویت و ذکر و توســل را از ویژگی های برجســته فردی 
و کاری شــهید رئیســی خواندند و تأکید کردند: رئیسی 
عزیز به عنوان یک الگو نشان داد می توان به عنوان رئیس 
جمهور یک کشور از مجموعه این خصوصیات فکری، قلبی 

و عملی برخوردار بود و آن را در عمل دنبال کرد.
حضرت آیت الله خامنه ای در ایــن دیدار که آخرین دیدار 
اعضای دولت ســیزدهم بود،دولت سیزدهم را دولت »کار 
و امید و حرکت« برشــمردند و گفتند: شهید رئیسی واقعاً 
امیدوار و به حق، بــه آینده خوش بین بود و تصمیم قاطع 

داشت که به اهداف ترسیم شده برسد.
ایشان در تبیین ویژگی های برجسته آقای رئیسی، مردمی 
بودن او را خصوصیتی بســیار مهــم و الگویی حقیقی برای 
همه مسئولان خواندند و گفتند: رئیسی عزیز به مردم احترام 
می گذاشــت و با حضور در میان مــردم، حقایق و نیازها را 
لمس می کرد و حل مشــکات و تامین نیازهای توده های 
مــردم را محور برنامه ها و اقدامات خــود قرار می داد. رهبر 
انقاب ویژگی »با مردم بودن« را خواســت اسام از مقامات 
و مسئولان خواندند و با استناد به فرمان امیرمومنان)ع( به 
مالک اشتر افزودند: حضرت امیر)ع( به مالک تاکید می کند 
محبوبترین کارها در چشــم تو باید کاری باشد که رضایت 
و خشــنودی توده های مردم را جلب کند؛ چرا که در همه 
عرصه ها از جمله مقابله با دشــمنی و ایجاد وحدت، همین 
توده های مردم یار تو هســتند نه خواص و ویژه خوارانی که 
توقعشان بالاست و فقط برای منافع خود کار می کنند و به 

همین علت با آن ها وحدتی در جامعه ایجاد نمی شود.
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: همین حقایق و ویژگی ها 

را از توده هــای مــردم در دفاع مقــدس و دیگر عرصه ها 
دیده ایم و شهید رئیسی همین خط و روش امیرمومنان)ع( 

را دنبال می کرد که این نیز باید برای همه الگو باشد.
ایشــان اعتقاد عمیــق بــه توانایی های داخلــی را دیگر 
خصوصیات برجسته شهید رئیســی خواندند و گفتند: در 
دوره های مختلف با مســئولان دراین  باره صحبت کرده ایم، 
کســی هم مخالف نبود؛ اما انســان می فهمد که رئیسی از 
بنُ دندان بــه ظرفیت ها و توانایی هــای داخلی برای حل 

مشکات کشور اعتقاد داشت.
صراحــت در اعام مواضــع دینی و انقابــی و »پرهیز از 
بیان حرف های دوپهلو و یــا ماحظه خوش آمد دیگران« 
، ویژگی دیگر رئیس جمهور شهید بود که رهبر انقاب به 
آن اشــاره کردند. حضرت آیت الله خامنه ای گفتند: رئیسی 
بــه آنچه با صراحت می گفت، در عمل نیز پایبند بود؛ مثاً 
در اولین مصاحبه از او ســوال کردند با فان کشور ارتباط 
برقرار می کنید، پاســخ داد »خیر« و تا آخر هم به همین 
خط صریح و روشــن پایبند بود. خستگی ناپذیری از کار، 
یکی دیگر از ویژگی های شهید رئیسی بود که رهبر انقاب 
از آن تمجید کردند. ایشــان گفتند: من مکرر به رئیســی 
توصیه می کردم برای ادامه ی بدون مشکل فعالیت ها قدری 
اســتراحت کند اما او می گفت »از کار خســته نمی شوم« 
و واقعا هم خســته نمی شــد و این ویژگی عملی، حقیقتا 
تعجب آور بود. حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به مأیوس 
نشدن شهید رئیسی از مشــکات و زخم   زبان ها افزودند: 
انســان غالباً از ناسپاســی یا انتقاد دیگران بدش می آید و 
دلسرد می شــود اما رئیســی با وجودی که رنج می برد و 
گاهی هم به من شــکایت می کرد، هیچگاه از این مسائل 

مأیوس و از پیگیری کارها دلسرد نمی شد.
رعایــت همزمــان تعامــل و عزت منــدی نیــز از جمله 
خصوصیات برجسته آقای رئیســی بود که رهبرانقاب به 
تبیین آن پرداختند. ایشان گفتند: رئیسی به اصل ارتباط 
عقیده داشت و اهل تعامل بود اما از موضع عزت، نه آنچنان 
تنــد و دورکننده بحث می کرد که ارتباط قطع شــود و نه 

بیهوده خود را دست پایین می گرفت و امتیاز می داد.
رهبــر انقاب افزودنــد: تعامل رئیس جمهور شــهیدمان 
از موضع عزت با همه کشــورهایی که امکان داشــت و با 
اولویت همســایگان، باعث شد پس از شهادت او، چند نفر 
از سران برجســته جهان در پیام های تسلیت از رئیسی به 
عنوان یک چهره برجســته یاد کنند نه سیاستمدار عادی. 
»اهتمام به اجرای طرح های بزرگ« از جمله انتقال آب دریا 
به شهرهای تشــنه آب و »بردباری و صبوری و مدارا«، دو 
ویژگی عملی دیگر شهید رئیسی از دیدگاه رهبر انقاب بود.

ایشــان افزودند: رئیســی از اختافات،  اوقاتش تلخ می شد 
اما با همه مــدارا می کرد. در یک مــورد هم که اختافی 
جدی وجود داشــت و ممکن بود دعوای بزرگی در کشور 
راه بیفتد، به ایشــان گفتم مطلقا عکس العمل نشان ندهد؛ 
برایش سخت بود اما عکس العملی نشان نداد و مدارا کرد.

آخرین ویژگی برجســته شهید رئیســی که مورد تمجید 
رهبر انقاب قرار گرفت، »معنویت و ذکر و دعا و توســل« 
رئیس جمهور ســیزدهم بود. حضرت آیت الله خامنه ای در 
جمع بندی این بخش از سخنان شان گفتند: این ویژگی ها 
بــرای تبیین یک الگو و ثبت در تاریخ بیان شــد تا معلوم 
شــود رئیس قوه مجریــه می تواند مجموعــه ای از فضائل 
فکری، قلبی و عملی داشــته باشــد و آنهــا را در عملکرد 

حاکمیتی و فردی خود دنبال کند. 
حضرت آیت الله خامنه ای با تشکر از اعضای هیأت دولت در 
همراهی و همکاری با آقای رئیســی، گفتند: اگر همکاری 

شما نبود، طبعاً این فعالیت ها امکان پذیر نمی شد.
رهبــر انقاب با تشــکر ویژه از آقای مخبــر –هم بخاطر 
همراهی با دولت سه ســاله شــهید رئیســی و هم به علت 
اداره »انصافاً خوب« امور اجرایی کشــور بعد از شــهادت 
رئیس جمهــور- گفتند: تــا آخرین لحظــه کاری به این 
فعالیت ها ادامه دهید که این نیز یک الگوســت؛ البته طبعاً 
تشــکیات دولت تغییراتی خواهد کرد اما خدمات شما نه 
تنهــا در چارچوب عناویــن و مدیریت های خاص بلکه در 

همه شرایط می تواند ادامه یابد.

رهبــر انقاب در پایان سخنان شــان بار دیگــر از مردم و 
کار و تاش مســئولان دولتی، وزارت کشــور، رسانه ملی 
و نیروهــای انتظامی و امنیتی برای برگزاری خوب و بدون 
حادثه انتخابات صمیمانه تشــکر کردند و گفتند: در برخی 
کشــورهای دنیا، انتخابات با دعوا و یقه گیری همراه است؛ 
در حالیکه در کشور ما انتخابات به بهترین وجه برگزار شد.

در ابتــدای ایــن دیدار آقای مخبر سرپرســت ریاســت 
جمهــوری، درهــم تنیدگی مدیریــت و معنویــت را از 
بزرگترین ویژگی های شــهید رئیسی دانست و با اشاره به 
نگاه جامع و اولویت دار او در حل مســائل کشــور، تکیه به 
توان داخلی، عدم احساس بن بست و یأس، تعامل کم نظیر 
با همه مســئولان و آحاد مردم و پرهیز جدی از حواشی را 
از دیگر خصوصیات برجسته رئیس جمهور شهید برشمرد.

آقای مخبر با اشاره به شرایط کشور در تابستان سال ۱4۰۰، 
اقدام برای رفع »تورم بجامانده از دهه نود، بدهی ســنگین 
دولت دوازدهم، کاهش سرمایه گذاری و رکود و شرطی شدن 
اقتصاد« را اولین برنامه ی دولت سیزدهم در آغاز کار خواند 
و با ارائه آمار مقایســه ای از عملکرد دولت شهید رئیسی با 
دولــت پیش از خود در زمینه های چون » تورم تولیدکننده 
و مصرف کننده، نرخ رشــد نقدینگی، نرخ رشــد پایه پولی، 
رشــد اقتصادی، نرخ بیکاری، آبرســانی و تولید برق، رشد 
صنعت، احیای کارخانه ها، ســرمایه گذاری در حوزه انرژی، 
ترانزیت، یارانه نقدی، طرح های معیشتی و بیمه سامت«، 
به فراهم شــدن تمام ملزومات برای رشد اقتصادی در سال 
جاری اشــاره کرد و گفت: پیش بینی دولت سیزدهم برای 
رشد اقتصادی در سال جاری، ۸ درصد است که اگر همین 

روند ادامه یابد، تردیدی برای تحقق آن وجود ندارد.
سرپرســت ریاســت جمهوری در انتهای سخنانش با بیان 
اینکه کابینه شــهید رئیسی تا روز آخر به خدمت به مردم 
ادامه می دهد، افــزود: در این ایام نرخ ارز و بازار نیز ثبات 
داشــت و با وجود فرصت کم برای برگزاری انتخابات، این 
کارزار سیاســی بدون هیچگونه مشــکل و یا اعتراضی با 

موفقیت به پایان رسید.
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گزارش
رهبر انقلاب در دیدار با اعضای هیأت دولت سیزدهم: 

دولت آقای رئیسی، دولت کار و امید بود

رئیس ســتادکل نیروهای مســلح تاکید کرد: همچون 
گذشته آمادگی نیروهای مسلح ایران را برای همکاری و 

تعامل با دولت چهاردهم اعام می داریم.
سرلشکر پاسدار محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای 
مســلح: در پیامی به گفت و تاکید کرد: انتخاب مسعود 
پزشکیان به عنوان نهمین رئیس جمهور ایران را تبریک 
می گویم. همچون گذشته آمادگی نیروهای مسلح ایران 
را بــرای همــکاری و تعامل با دولــت چهاردهم اعام 

می داریم. متن پیام به این شرح است:
برادر گرانقدر جناب آقای دکتر مسعود پزشکیان

رئیس جمهور منتخب ملت ایران، با سام و تحیات؛
حمد و ســپاس پــروردگار یکتا را کــه در پرتو الطاف 
بی کرانه اش با حضور پرشور و با نشاط ملت عظیم الشأن 
ایران، پیروزی درخشــان دیگری در تاریخ این سرزمین 
رقم خورد و با انتخاب رئیس جمهور کشور فصل نوینی 
از جهــاد و جهش مقدس به ســمت قله هــای متعالی 

پیشرفت و تحقق "ایران قوی" گشوده شد.
بی شــک ۱۵ تیر ماه ۱4۰۳ گامی بلنــد برای افق های 
روشــن و خلق افتخارات مانــدگار در تحکیم وحدت و 

یکپارچگی ملــی، تعمیق انســجام ارکان نظام مقدس 
جمهوری اســامی ایران در صیانت از استقال و امنیت 
قرار خواهد گرفت؛ و با وجود نقشــه ها و دسیســه های 
شیطانی دشــمنان قســم خورده، پیش روندگی کشور 

عزیزمان پرشتاب تر از گذشته استمرار خواهد یافت.
اینجانب ضمن گرامیداشــت یاد و خاطره رئیس جمهور 
شهید "حضرت آیت الله رئیسی"، موفقیت در چهاردهمین 
هماورد انتخابات ریاست جمهوری را به جنابعالی تبریک 
عرض نموده و چونان گذشــته آمادگی نیروهای مســلح 
جمهوری اسامی ایران را برای همکاری و تعامل با دولت 
چهاردهم اعام می داریم و امیدوارم با تقویت بیش از پیش 
بنیه دفاعی نیروهای مسلح، جهش بلندی در تثبیت اقتدار، 
قــدرت بازدارندگی، امنیت و دفــاع از آرمان های مقدس 

جمهوری اسامی و سرزمین مقدسمان برداشته شود.
توفیــق روزافــزون جنابعالی را تحــت عنایات حضرت 
بقیــه الله الاعظم )ارواحنا فداه( و پیــروی از منویات و 
رهنمودهای حکیمانه رهبر عظیم الشأن انقاب اسامی 
حضرت آیت الله العظمی امام خامنه ای )مدظله العالی( از 

درگاه خداوند کریم و نعیم مسئلت می کنم.

سرلشکر باقری: 

برای همکاری با دولت آماده ایم
فرمانده کل ارتش جمهوری اســامی ایران طی پیامی 
انتخاب مسعود پزشکیان را به عنوان چهاردهمین رئیس 

جمهوری اسامی ایران تبریک گفت.
امیر سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش 
جمهوری اســامی ایــران طی پیامی انتخاب مســعود 
پزشــکیان را به عنوان چهاردهمیــن رئیس جمهوری 

اسامی ایران تبریک گفت.
متن پیام به این شرح است:

برادر ارجمند آقای دکتر مسعود پزشکیان
رئیس جمهور منتخب ملت بزرگ و حماسه آفرین ایران

سام علیکم
بــار دیگر اراده ملت ســرافراز ایران اســامی بر حضور 
سرنوشت ســاز و فراموش نشــدنی در انتخاباتی پرشور 
تعلق گرفت و دوستداران نظام را شاد و دشمنان ایران را 
ناامید ساخت. برای وجود شریف چنین مردمی، سجده 
شکر بجای آورده و مشارکت شکوهمند مردم و انتخاب 
آن برادر گرانقدر، مردمــی و ولایی را صمیمانه تبریک 

عرض می نمایم.
رجاء واثق داریم حضرتعالی به عنوان منتخب شایســته 

و معتمد مردم بصیر این نظام الهی، همسو با سیاست ها 
و راهبردهای حکیمانه و راهگشــای رهبر معظم انقاب 
اســامی، در پرتو حمایت های مردم انقابی و در ادامه 
راه نورانی شهیدان خلد آشیان و شهید جمهور حضرت 
آیت الله رئیســی، برای احیای حقوق و شأن و آسایش 
هموطنان عالیقدر و ارتقا عزت، انســجام و اقتدار ایران 
ســربلند اســامی از عنایات و الطاف حضرت باریتعالی 

مستفیض خواهید شد.
اینجانب آمادگی ارتش جمهوری اسامی ایران را در تعامل 
با حضرتعالی و دولت محترم آتی و استفاده از ظرفیت های 
متعــدد و ارزشــمند ارتش محبوب و مردمی در مســیر 
موفقیت رئیس محترم و منتخب جمهور اعام داشــته و 
امید و اطمینان داریم منطبق بر اصول اجتناب ناپذیر قوی 
شدن و قوی ماندن، همچون سال های پیش در بازدارندگی 
دشــمنان از هرگونه تعرض به استقال، تمامیت ارضی و 

نظام جمهوری اسامی موفق خواهیم بود.
از خدای متعال توفیقات روز افزون حضرتعالی در مسیر 
مقدس خدمت به مردم بزرگ و حماسه ساز ایران عزیز 

را خواستارم.

سرلشکر موسوی:

 ارتش در تعامل با دولت چهاردهم آماده است

خبــــر

قدردانی پزشکیان از اداره امور اجرایی و برگزاری بدون حاشیه انتخابات
سرپرســت ریاست جمهوری با حضور در دفتر مسعود پزشــکیان با رئیس جمهور منتخب دیدار و گزارشی از آخرین 

وضعیت مسائل اجرایی و امور جاری کشور به وی ارائه کرد.
محمد مخبر صبح روز یکشنبه با حضور در دفتر رئیس جمهور منتخب، ضمن دیدار با وی گزارشی از آخرین وضعیت 
مســائل اجرایی و امور جاری کشــور به وی ارائه کرد. مخبر در این دیدار صمیمی دکتر پزشکیان را در جریان آخرین 

وضعیت امور جاری کشور در زمینه های سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی قرار داد.
رئیس جمهور منتخب نیز در این دیدار با گرامیداشت یاد شهید دکتر رئیسی، از زحمات و تاش های اعضای دولت در 
مدت سپری شده از شهادت رئیس جمهور و به خصوص اقدامات سرپرست ریاست جمهوری برای اداره امور و برگزاری 

بدون حاشیه انتخابات ریاست جمهوری در مدتی کوتاه قدردانی کرد.

شورای نگهبان صحت انتخابات ریاست جمهوری را تأیید کرد
هادی طحان نظیف، ســخنگوی شورای نگهبان از تأیید مرحله دوم چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری خبر 
داد و گفت: بررسی صحت انتخابات در شورای نگهبان ساعتی قبل به پایان رسید و صحت انتخابات چهاردهمین دوره 

ریاست جمهوری در مرحله دوم این انتخابات هم به تایید شورای نگهبان رسید.
وی افزود: این موضوع به صورت رسمی به وزارت کشور به عنوان مجری انتخابات اعام شد. ما تماس ها و پیگیری هایی 

با نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری داشتیم که الحمدالله شکایت و تخلفی را به ما ارائه ندادند.
ســخنگوی شورای نگهبان همچنین نســبت به گزارش های مردمی واصله مرتبط با انتخابات بیان کرد: گزارش مهمی 
که موثر در نتیجه انتخابات باشد را در روز انتخابات و پس از آن دریافت نکردیم لذا با بررسی هایی که داشتیم صحت 

انتخابات مرحله دوم چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری به تایید شورای نگهبان رسید.

اسلامی اعلام کرد؛

 آمار مشارکت ایرانیان خارج ازکشور 
در مرحله دوم انتخابات ریاست جمهوری

ســخنگوی ستاد انتخابات کشور اعام کرد: ۸۸ هزار و ۳۲۵ نفر از ایرانیان خارج 
کشــور موفق به مشــارکت در مرحله دوم انتخابات چهاردهمین دوره ریاســت 

جمهوری شدند.
محسن اسامی، دبیر و سخنگوی ستاد انتخابات کشور گفت: با هماهنگی ها خوبی 

که بین وزارت کشور و وزارت امور خارجه و تمهیدات لازم در نمایندگی های ایران 
در اقصی نقاط جهان انجام گرفت در انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری 
۱۰۰ شعبه بیشتر از انتخابات سال ۱4۰۰ برای اخذ رای از ایرانیان خارج از کشور 
فعالیت داشتند.  سخنگوی ستاد انتخابات کشور آمار کل رای ایرانیان در خارج از 
کشــور در مرحله دوم انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری را که در روز 
جمعه ۱۵ تیرماه برگزار شد ۸۸ هزار و ۳۲۵ رای اعام کرد. وی افزود: از مجموع 
این آراء ۳۶ هزار و ۱۶۹ نفر به آقای مســعود پزشــکیان و ۵۰ هزار و ۲۰۶ نفر به 
آقای ســعید جلیلی رای داده اند. اسامی تعداد آرای باطله مرحله دوم انتخابات 
ریاست جمهوری در شــعب خارج از کشور را نیز یک هزار ۹۵۰ رای اعام کرد. 
وی با قدردانی از حضور و مشــارکت ایرانیان خارج از کشور در انتخابات ریاست 

جمهوری گفت: انتخابات مرحله اول و دوم چهاردهمین دوره ریاســت جمهوری 
در ۱۳۶ نمایندگی ایران در اقصی نقاط جهان انجام شــد و مقایسه آماری نشان 
می دهد در انتخابات امســال ریاست جمهوری نســبت به سال ۱4۰۰ چهاربرابر 
افزایش جمعیت رای دهنده ایرانیان خارج از کشور را داشته ایم. وی افزود: حضور 
خوب ایرانیان خارج از کشور در انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری در 
حالی انجام شد که ما شاهد برخی موانع و مزاحمت ها در راه مشارکت ایرانیان در 
برخی از کشورها از جمله تظاهرات وابستگان به استکبار بودیم اما هموطنان عزیز 
به جهت اعتقاد به باورهای ایرانی و انقاب اســامی خود را به پای صندوق های 
رای رساندند و در انتخابات اخیر مشارکت کردند و این نشان از آن دارد که ایران 

و ایرانی پایدار هست و در صحنه های مختلف حماسه آفریده است.

ســخنگوی هیأت رئیسه مجلس شورای اسامی گفت: نیازی به استعفای رئیس 
جمهور منتخب از جایگاه نمایندگی وجود ندارد و بر این اساس بدون بررسی این 

موضوع در مجلس، مراسم تحلیف او برگزار خواهد شد.
حجت الاســام علیرضا ســلیمی در گفت وگو با ایرنا، در پاسخ به این سوال که 
رئیس جمهــور منتخب چه زمانی از نمایندگی مجلس اســتعفا می دهد؟ گفت: 
نیازی به بررســی اســتعفای رئیس جمهور منتخب از نمایندگی مردم تبریز در 

مجلس وجود ندارد.
وی خاطرنشــان کرد: موارد قبل همچون ریاســت جمهــوری حضرت آیت الله 
خامنه ای و مرحوم آیت الله هاشمی رفسنجانی که پیش از انتخاب آنها به عنوان 

رئیس جمهور، نمایندگی مردم را در مجلس بر عهده داشــتند و بدون بررســی 
اســتعفا در مجلس به عنوان رئیس قوه مجریه به کار خود ادامه دادند، در مورد 
آقای پزشکیان نیز وضع به همین ترتیب خواهد بود و نیازی به بررسی استعفای 

رئیس جمهور منتخب در مجلس وجود ندارد.
ســخنگوی هیات رئیســه مجلس افزود: عاوه بر این وقتی رهبر معظم انقاب 
حکم ریاســت جمهور را به رئیس جمهور منتخب تنفیذ می کنند، تنفیذ ایشان 
مــا فوق و ارجح بــر جایگاه نمایندگی مجلس اســت و از این نظــر نیز نیاز به 
 بررســی اســتعفای رئیس جمهــور منتخــب از جایگاه نمایندگــی در مجلس 

وجود ندارد.
ســلیمی خاطرنشــان کرد: عاوه بر این وقتی قانون گذار اجازه ادامه خدمت در 
جایگاه ریاست جمهوری را به فرد می دهد، این اجازه در مراحل بعدی نیز ساری 

و جاری خواهد بود.

 سخنگوی هیأت رئیسه مجلس:

 »مسعود پزشکیان« نیازی به استعفا
 از نمایندگی  مجلس ندارد

فرهاد خادمی


